- Patras (Marie de Cola de), 263.
 Paul (comte, envoyé hongrois). Voy. Bessenyei (Paul).
 Pavie (ville et évêque), 499 n. 5, 511.
 Pavlovich (famille), 454, 470, 486 n. 1, 496.
 Pavlovich (Ivanich, fils de Radoslav), 217—8 n. 4, 234, 296, 305, 308, 388, 396 n. 1, 444. (Ses frères Pierre et Nicolas), 227 n. 2, 388, 394 et n. 4, 396 n. 1, 406 n. 3, 409 n. 1, 444 n. 4, 446 n. 3, 486 n. 1, 496 n. 2.
 Pavlovich (Pierre, frère de Radoslav), 88 et n. 4, 95 n. 3, 120, 141-2 et n. 1, 146, 150—1 et n. 12, 154 n. 5, 158 et n. 7, 162, 164, 166, 170, 173 n. 4, 189 n. 9, 212.
 Pavlovich (Radoslav), 154 et n. 3, 158 et n. 7, 189 et n. 9, 193 et n. 1, 200 n. 8, 207 n. 1, 209, 211 et n. 1, 212—3, 215-6 et n. 2, 217-8 et n. 4, 219 et n. 1, 220 n. 1, 221 et n. 3, 222—3 et n. 1, 227 n. 2, 228 et n. 2, 229, 233—4 et n. 1, 236, 242—3 n. 2, 244, 250 et n. 4, 251 et n. 3, 256, 266 n. 3, 267—70 et n. 2, 271—81 et n. 3, 282—7 et n. 7, 289, 293—7 n. 1, 302 et n. 2, 303, 308 et n. 2, 4; 309—10, 312 et n. 2, 314—5 et n. 2, 5; 316—20, 324, 326 n. 3, 327 et notes, 329—31 n. 4, 335, 338 n. 2, 340, 350—1 n. 1, 355-6, 362—3 et n. 2, 368 et n. 3, 370 n. 1, 371 n. 1, 376 et n. 2, 377—8 et n. 1, 386 n. 2, 389, 436, 473, 476 n. 2. (Sa mère), 234 n. 1. (Sa première femme, Teodora), 227 n. 2, 250, 296, 308, 351, 362—3, 378 n. 1, 386 n. 2, 397 n. 4, 434 n. 1, 437 n. 2. (Sa seconde femme [légitime ?]), 363 n. 2, 444 n. 4. (Ses fils), 386 n. 2, 389—91. Voy. Ivanis, Nicolas et Pierre. (Sa fille), 314.
 Pavoni (François de, évêque d'Argos). Voy. Argos (évêque).
 Penderada (S. Jean de, bénéfice en Portugal), 322 et n. 4.
 «Pentenis» (Folquet de, Hospitalier), 428.
 Péra, 89 n. 4, 195, 310, 343, 444, 479—80, 489—91 et n. 1, 492—3, 498—500, 514, 519—20, 524.
 (Chapelle et hôpital de S. Antoine de), 4 n. 10.
 Perera (Jean de, frère Prêcheur), 54.
 Perez (Fransi, Napolitain), 46.
 Pericoles (Francisquet, patron), 44.
 Pérouse, 508.
 Pérouse (A. de, notaire apostolique), 18 n. 1.
 Perpignan (ville et «galère» de), 44, 49—50.
 Perse, 386—7, 519.
 Peruzzi (hôtel des), 12 n. 5.
 Peruzzi (maison), 188 n. 6.
 Peruzzi (Rinaldo de Rinieri), 114.
 Peruzzi (Robert Ghetti), 188.
 Peruzzi (Rodolphe), 298 et n. 3, 311 n. 4.
 Pesaro, 195, 314, 397 n. 1.
 Pesaro (comte de), 329.
 Pesce (Luc et Jean d'Antoine, Florentins), 413.
 Pest, 431 n. 2.
 Petar (voévode). Voy. Pavlovich (Pierre, fils de Radoslav).
 Petriboni (Paul, chroniqueur florentin), 204 n. 2.
 Petrocchi (Ange d'Étienne de, Florentin), 432.
 Petrus, 139 n. 3.
 Petruzzo (serviteurs du roi à Naples), 38—9, 49.
 Pettain (Georges de, de Bude), 24.
 Phadoulah-Pacha, 383 et n. 4, 395.
 Philanthropinos (Georges), 364 et n. 1.
 Philanthropinos (Manuel), 182—3 et n. 1.
 Philippe (le Bon, duc de Bourgogne), 14, 20 n. 4, 45, 360, 392, 405—6.
 Philippopoli, 280 et n. 6, 281.
 Phocées (les deux), 432—3, 519.
 Phrantzès (Georges, chroniqueur), 316 n. 4.
 Piccinino (Nicolas, condottière), 20, 264 n. 1.
 Pie II (pape), 524 n. 1.
 Piero (Fronte de, Florentin), 101.
 Piero (Laurent de, Florentin), 178.
 Pierre (envoyé de la Zenta), 169.
 Pierre (aux Liens, Saint-; Jean, cardinal de), 14, 344.
 Piloti (frère Emmanuel de), 5 et n. 3, 55 (?).
 Piombino, 489.
 Piombino (Barthélemy de Squarcialupi, de; médecin à Raguse), 223 n. 1, 224 n. 3, 225 n. 2.